－1－

請願第 ２２号

平成２３年１０月 ３日

川崎市議会議長 大 島   明 様

 宮前区

 知的障害者親の会

 ほか 3,922名

川崎市南部地区に障害者入所施設早期新設に関する請願

請 願 の 要 旨

 市内在宅障害者の高齢化に伴い、老障介護の言葉どおり自宅介護が限界に至

っており、深刻な現状でございます。南部地区に早期に入所施設新設をお願い

申し上げます。

請 願 の 理 由

 南部地区に入所施設新設について、市の実行計画は平成23年（2011年）から

３年間で予算を組み込んで議論・検討の期間を設けるとのことですが、私ども

の過去２回の請願（平成21年（2009年）、22年（2010年））でお願いしたとおり、

親たちの願いはあくまでも早期新設です。

 検討期間を短縮していただき、一日も早く土地買収計画を進めるなど、早期

新設の実現をお願い申し上げます。

－2－

紹介議員

浅 野 文 直

田 村 伸一郎

織 田 勝 久

市 古 映 美

月 本 琢 也

猪 股 美 恵